



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE JUSCELINO - MG

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

| PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE JUSCELINO/MG | | | DATA: 28/07/2022 | | ISS Adotado 2% | | |
|--|---------------|---|--------------------|------------|-----------------------|-----------------------|-------------------|
| OBRA: CALÇAMENTO EM BLOCO DE CONCRETO SEXTAVADO E DRENAGEM SUPERFICIAL | | | FORMA DE EXECUÇÃO: | | | LDI | |
| LOCAL: RUAS A - P - D / BAIRRO BOA ESPERANÇA - PRESIDENTE JUSCELINO -MG | | | DIRETA | INDIRETA | X | 27,53% | |
| REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: SINAPI 06/2022 , SEINFRA 04/2022 (COM DESONERAÇÃO) | | | | | | | |
| PRAZO DE EXECUÇÃO: 120 DIAS | | | | | | | |
| ITEM | CÓDIGO | DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO S/ LDI | PREÇO UNITÁRIO C/ LDI | PREÇO TOTAL |
| 1 | | INSTALAÇÕES INICIAIS DA OBRA | | | | | 1.561,85 |
| | | FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,50 M) - EM CHAPA GALVANIZADA 0,26 AFIÇADAS COM REBITES 540 E PARAFUSOS 3/8. EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U 2" ENRUICIDA COM METALON 20 X 20. SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADAS NA FRENTE E NO VERSO COM FUNDO ANTICORROSIVO E TINTA AUTOMOTIVA, CONFORME MANUAL DE IDENTIDADE VISUAL DO GOVERNO DE MINAS | UNID. | 1,00 | 1.224,69 | 1.561,85 | 1.561,85 |
| 2 | | PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO | | | | | 202.962,77 |
| 2.1 | SINAPI-100576 | REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. | M² | 2.323,74 | 2,06 | 2,63 | 6.104,73 |
| 2.2 | ED-50416 | EXECUÇÃO DE PAVIMENTO INTERTRAVADO EM BLOCO SEXTAVADO, ESPESSURA 8 CM, FCK 35MPA, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS E COLCHÃO DE ASSENTAMENTO COM ESPESSURA 6 CM | m³ | 2.089,36 | 73,88 | 94,22 | 196.858,04 |
| 3 | | DRENAGEM SUPERFICIAL | | | | | 66.462,50 |
| 3.1 | RO-40638 | MEIO-FIO DE CONCRETO, TIPO DR.MF-01 (EXECUÇÃO, INCLUINDO ESCAVAÇÃO, FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS | M | 781,25 | 46,94 | 59,86 | 46.767,64 |
| 3.2 | COMPOSIÇÃO | SARJETA DE CONCRETO URBANO (SCU), TIPO 1, COM FCK 15 MPA, LARGURA DE 30CM COM INCLINAÇÃO DE 3%, ESP. 7 CM, PADRÃO DEER-MG, EXCLUSIVE MEIO-FIO, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, APLIAMENTO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA) | M | 781,25 | 19,77 | 25,21 | 19.694,86 |
| TOTAL GERAL DA OBRA | | | | | | | 270.987,12 |

Presidente Juscelino/MG, 28 de Julho de 2022.

Athanasios Leon Papaspyrou Saint' Yves
Alepsy-Engenharia & Consultoria Ltda.
Engenheiro Civil - CREAM/MG n°292.433

Ricardo de Castro Machado
Prefeito Municipal
Ricardo de Castro Machado
Prefeito Municipal

611/268